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Shogeria : “Consultig & Management Albania “ sh.p.k.
NIPT : K82206013U

Adresa e selise : Rr. Themostokli Germenji

Data e krijimit : 19.09.2008

Nr. Regjistrit tregtar :

Veprimtaria kryesore : Projektim, supervizim, kolaudim dhe zbatim punime ndertimi, etj.

PASQYRAT FINANCIARE

( Né zbatim te SKK nr.2 dhe Ligjit Nr. 9228, dt.29.04.2004 ™ Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat
Financiare™ )

Periudha kontabél e Pasqyrave Financiare :01 . 01 . 2013 deri 31.12.2013

Data e mbylljes sé Pasqyrave Financiare : 25.02.2014

Pasqyrat Financiare jané individuale :

Pasqyrat Financiare jané t& konsoliduara :

Pasqyrat Financiare jané té shprehura né : Leke

Pasqyrat Financiare jané té rrumbullaksura né : gendarka
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Bilanci Kontabél 31 Dhjetor 2013 "Consulting Management Albania"SH.P.K

Zéri 1 Bilancit Shenime Viti Ushtrimor Viti Para - ardhés
A AKTIVET 10,220,587 14,587,554
i Aktivet Afatshkurtra
i Mjete monetare 9 4,372,048 2,064,560
2 Dervativé dhe aktive financiare té mbajtura pér tregtim 10
a) Derivativét
b) Aktivet e mbajtura pér tregtim
3 Aktive té tjera financiare afatshkurtra 11
a) Llogari / Kérkesa te arkétueshme 1,840,599 8,475,460
b) Llogari / Kérkesa té tjera té arkétueshme T/ Fitim 60,042 99,636
) Instrumente té tjera borxhi
d) Investime té tjera financiare

nventari 12
a) Léndét e para
b) Prodhim né proces
) Produkte té gatshme Inventar I Imet
d) Mallra per rishitje
e) Parapagesa pér furnizime
5 Aktivet biologjike afatshkurtra 13
6 Aktivet afatshkurtra té mbajtura pér shitje 14
7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 15 835,000 835,000
II Aktivet Afatgjata
1 Investimet financiare afatgjata 16

Aksione dhe pjesmarrje té tjera né njési te kontrolluara
a) (vetém pér pasqyrat financiare té pakonsoliduara)
b) Aksione dhe investime té tjera né pjesémarrje
) Aksione dhe letra té tjera me vleré
d) Llogari / Kérkesa te arkétueshme afatgjata
2 Aktive afatgjata materiale 17
a) Toka
b) Ndertesa (minus amortizimi)
€} Makineri dhe paisje (minus amortizmi) 3,112,898 3,112,898
d) Aktive té tjera afatgjata materiale ( me vlere kontabel)

3 Aktive biologjike afatgjata 18
4 Aktivet afatgjata jomateriale 19
a) Emri i miré
b) Shpenzimet e zhvillimit
) Aktive té tjera afatgjata jomateriale
- i& . o .
5 Kapitali aksionar i papaguar 20
6 Aktive té tjera afatgjata (né proces) |
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Bilanci Kontabél 31 Dhjetor 2013 "Consulting Management Albania"SH.P.K

Zéri i Bilancit Shenime Viti Ushtrimor Viti Para - ardhés

B PASIVET DHE KAPITALI 10,220,587 14,587,554
I Pasivet Afatshkurtra
il Dervativét 22

Huamarrjet 23
a) Huat dhe obligacionet afatshkurtra
b) Kthimet / ripagesat e huave afatgjata
) Bono té konvertueshme
3 Huat dhe parapagimet 24
a) Te pagueshme ndaj furnitoréve 7,352,776 3,936,863
b) Te pagueshme ndaj punonjésve 1,893,300
C) Detyrimet tatimore 261,830 268,156
d) Hua té tjera
e) Parapagimet e arkétuara

4 Grandet dhe té ardhurat eshtyra ! 25
5 Provizionet afatshkurtra 26

I Pasivet Afatgjata
1 Huat afatgjata 27
a) Hua , bono dhe detyrime nga qeraja financiare 250,165 10,279,259

b) Bonot e konvertueshme

2 Huamarrje té tjera afatgjata 28
3 Provizionet afatgjata 29
4 Grandet dhe té ardhurat té shtyra 30

111 Kapitali

1 Aksionet e pakicés (vetem per pasq.fin.té kosoliduara) 31

Kapitali qé i pérket aksioneréve té shogérise mémé

2 (pérdoret vetem per pasq.fin.té kosoliduara) 32

3 Kapitali aksionar 33 100,000 100,000
4 Primi i aksionit 34

5 Njésite ose aksionet e thesarit ( negative) <

6 Rezerva statusore 36

7 Rezerva ligjore 37

8 Rezerva té tjera 38

9 Fitimet e pashpérndara 39 3,276 -559,778
10 Fitimi (humbja) e vitit financiar 40 359,240 563,054

R 12%-Ya
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Shogeria Consulting Management Albania sh.p.k.

2. Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve. Periudha 1 Korrik - 31 Dhjetor 2013 ne leke

N.r. PERSHKRIMI
b Shenime Viti Ushtrimor | Viti Paraardhés
1 Shitjet neto 3 36,695,012 50,187,908
Té ardhura té tjera nga veprimtarité
2 |shfrytézimit 3
Ndryshimet né inventarin e p.gatshme dhe
3 |p. proces
Puna e kryer nga njésia ekonomike
raportuese pér géllimet e veta dhe e
4 |kapitalizuar !
5 Mallra, Iéndét e para dhe shérbimet -11,200,000 27,855,000
penzime t€ tjera nga veprimtarité e .
6 |shfrytézimit -19,870,659 -17,061,441
7 Shpenzime té personelit 5,225,838 3,931,641
a) |Pagat 4,478,012 23,369,018
b)  |Shpenzimete sigurimeve shogérore -747,826 -562,623
)  |Shpenzimet pér pensionet
8  |Réniané vleré (zhvlerésimi) dhe amortizimi -777,000
shfeyitzimit =~ 398,515 562,826
T% ardhurat dhe shpenzimet financiare nga
1 njésite e kontrolluara
TE ardhurat dhe shpenzimet financiare nga
2 pjesmarrjet
3 |1¢é ardhurat dhe shpenzimet financiare 641 592
Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga “
3/a |investime té tjera financiare afatgjata :
3/b |Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesi 641 5924
3/c_ |Fitimet (humbjet) nga kursi i kémbimit ?
3/d |Té ardhurat dhe shpenzime té tjera financiare ,
Totali 1 te ardhurave dhe shpenzimeve \
financiare ;
Fitimi ( humbja) para tatiz it 399,156 563,418}
563,418}
Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 10 % 10% 39,916 3641
T ThEb e e e e | 399200 563,051

Pjesa e fitimit neto per aksionarét e

{

%

1

}

i

']

i

;

i

shogérise méme i

Pjesa e fitimit neto per aksionarét e pakicés

Pasqyrat Financiare Texohen se bashku me shenimet shpjeguese
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Shogqeria Consulting Management Albania sh.p.k.

3.a. Pasqyra e fluksit te parasé pér vitin ushtrimor te mbyllur me 31 Dhjetor 2013.

Sipas metodés direkte . Direct method

ne leke

N.r.

PERSHKRIMI

Shenime Viti Ushtrimor Viti Para-ardhés

A

Fluksi parave nga veprimtarite e shfrytezimit.

Cash flows from operating activities

1 |Paraté e arkétuara nga klientét 50,669,645 | 68,223,446
2 |Paraté e paguara ndaj furnitoréve dhe (38,333,063) | (82,518,102)
punonjésve
3 |Paraté e ardhura nga veprimtarité
4 |Interesii paguar - Interest paid
5 |Tatim fitimi i paguar - Taxtion paid
Paraja neto nga veprimtarité e shfrytézimit - Net 12,336,582 | (14,294,656)
cash flows from operating activities
B |Fluksii parave nga veprimtarite e investuese -
Cash flows from investing activities
1 |Blerja e kompanise se kontrolluar X s&
kontrolluar minus paraté e arkétuara
2 |Blerjae aktiveve afatgjata materiale -Payments
for the acquisition of property, plant and
equipment
3 |Té ardhura nga shitja e paisjeve . Receipts from
sale of property, plant and equipment
4 |Interesi i arkétuar - Interest received
5 |Dividendét e arkétuar - Dividends received 4
Paraja neto, e pérdorur né aktivitetet e investuese -
Net cash flows used in investing activities
C  |Fluksi i parave nga aktivitetet financiare - Cash
flows from financing activities
1 |Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar -
Proceeds from issue of share capital to minority
2 |Te ardhura nga huamarrje afatgjata - Proceeds 5,828,089
from borrowing - net
3 |Pagesat e detyrimeve t& girasé financiare - (10,029,094)
Interest paid
4 |Dividendé té paguar - Dividends paid

Para neto e pérdorur né veprimtarité financiare - Net
cash flows used in financing activities

T(10,029,094)| 5,828,089

Rritja/ rénia neto e mjeteve monetare - Increase
/ decrease in cash

2,307,488 (8,466,567)

Mjete monetare ne fillim te periudhes kontabel
- Cash the beginning of the year

2,064,560 10,531,127

Mjete monetare ne fund te periudhes kontabel -

Cash at the end of the year

Pasqyrat Financiare Jexohen se bashku me shenimet shpjeguese 140
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Shoqeria__ Consulting Management Albania
NIPTI_K72013009U

Aktivet Afatgjata Materiale me viere fillestare 2013

e : Gjendje : Gjendje
Nr Emertimi Sasia | o neooq | Shiesa Pakesime 31/%2/251 .
1 |Toka 0
2 |Ndertime 0
3 |Makineri,paisje 1,492,898 1,492,898
4  |Mjete transporti 2,919,000 2,919,000
5 |kompjuterike 0
1 |Zyre 0}
- 0
4 0l
TOTALI 4,411,898 0 0] 4,411,898
Amortizimi A.A.Materiale 2013
i - Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia | (1/01/2013 Shtesa Pakesime 31112/2013_|
1 |Toka 0 0 0}
2 |Ndertime 0}
3 |Makineri,paisje,vegla 426,000 426,000}
4 |Mijete transporti 873,000 @7&000%
5 |kompjuterike \l
1 |zyre i
2 0}
3 0l
4 0|
TOTALI 1,299,000 0 0 1,299,000
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2013
e Giendie |
Nr Emertimi Sasia 055‘7;’061 3 Shtesa Pakesime \51\75 /'Ej& 5 ,:
1 |Toka 0 0 Lot Ci
2 |Ndertime 0}
3 |Makineri,paisje,vegla 1,066,898 1 ,066,89@;
4 |Mjete transporti 2,046,000 2,046,000 |
5 |kompjuterike 3 -L
1 |zyre ‘§
2 0|
3 0 g
4 {ii
TOTALI 3,112,898 0 0 3112 898f
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Shogqeria__ Consulting Management Albania

NIPTI__K72013009U

Pasqyre Nr.1
ANEKS STATISTIKOR Né ooo/L.eké
~Numri T —Rodl
R Err TE ARDHURAT Llogarise | Statistikor Viti 2013 Viti 2012
1 [Shitjet gjithsej (a + b +c) 70 11100 36,695 50,188
a)| Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 701/702/703{11101
b)| Te ardhura nga sh!t!a e Shérbimeve 704 11102 36,695 50,188
c)| te ardhura nga shitja e Mallrave 705 11103
2 |Té ardhura nga shitje té tjera (a+b+c) 708 11104
a)|Qeraja 7081 111041
b)|Komisione 7082 111042
c)|Transport per te tjeret 7083 111043
3 [Ndryshimet né inventarin e produkteve té gatshém e prodhimeve né |71 11201
Shtesat _(+) 112011
Pakesimet (-) 112012
4| Prodhimi per gellimet e vet ndermarrjes dhe per kapital : 72 11300
nga i cili: Prodhim i aktiveve afatgjata 11301
5[ Té ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400 |
6| Té tjera 75 11500 \
7 | Té ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600 _Ig
1) [Totali i te ardhurave I= (1 +2+/-3+4+5+6+7+8) 11800 36,695 50,188 |
Administratori
Shogqeria__ Consulting Management Albania
NIPTI__K72013009U.
Pasqyre Nr.2
Né ooo/Leké
ANEKS STATISTIKOR |
fum [~ Ko, 1
SHPENZIMET Liogarise | Statistikor Vit 2013 Viti 2012 J
1 |Blerje, shpenzime (a+/-b+c+/-d+e) 60 12100 11,200
a) |Blerje/shpenzime materiale dhe materiale té tjera 601+602 12101 11,200
b) | Ndryshimet e giéndjeve & Materialeve (+/-) 12102
c) | Mallra té blera 605/1 12103
d) | Ndryshimet e gjéndjeve t& Mallrave (+/-) 12104
e) | Shpenzime per sherbime 605/2 12105
2 |Shpenzime per personelin (a+b) 64 12200 5,226
a- | Pagat e personelit 641 12201 4,478
b-| Shpenzimet pér sig.shoggrore dhe shéndetsore 644 12202 748
3 |Amortizimet dhe zhvlerésimet 68 12300
4 |Shérbime nga té treté (a+b+c+d+e+f+g+h+|+j+k+l+m) 61 12400 19,870
a) |Sherbimet nga nen-kontraktoret 12401 6,050
b) | Trajtime te pergjithshme 611 12402 13,134
c) |Qera 613 12403
d) |Mirembajtje dhe riparime 615 12404
) |Shpenzime pér Siguracione 616 12405
f) |Kerkim studime 617 12406
g) |Sherbime t& tiera 618 12407
h) |Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 623 12408
i) |Shpenzime per publicitet, 624 12409
j) | Transferime, udhetime, dieta 625 12410
k) |Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 626 12411 40
1) {Shpenzime transporti 627 12412 102
per Blerje 6271 124121
per shitje 6272 124122
m)|Shpenzime per sherbime bankare 628 12413 544
5 |Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 12500
a) | Taksa dhe tarifa doganore 632 12501
b) |Akciza 633 12502
c) | Taksa dhe tarifa vendore 634 12503
d) |Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera 635+638 12504
Il) | Totali i shpenzimeve lI=(1+2+3+4+5) 12600 36,296
Informaté: Viti 2013 Viti 2012
1|Numri mesatar i te punesuarve 14000 8
2|1 timet 15000
a) Shtimi i aseteve fikse 15001
nga te cilat: asete te reja 150011
b) | Pakesimi i aseteve fikse 15002
nga te cilat shitja e aseteve ekzistuese [ 150021~
¥ o
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Shogeria__ Consulting Management AlbaniaT
NIPTI__K72013009U

Pasqyre Nr.3

Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti
1|Tregti Tregti karburanti
2|Tregti Tregti ushgimore,pije
3|Tregti Tregti materiale ndertimi
4|Tregti Tregti cigaresh
5|Tregti Tregti artikuj industrial
6|Tregti Farmaci
7|Tregti Eksport mallrash
8|Tregti Tregti te tjera
1 Totali i te ardhurave nga _tregtia
9|Ndertim Ndertim banese
10|Ndertim Ndertim pune publike
11|Ndertim Ndertime te tjera
Il Totali i te ardhurave nga ndertimi
12{Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme
13|Prodhim _ |Fason te cdo lloji
14|Prodhim Prodhim materiale ndertimi
15|Prodhim Prodhim ushgimore
16|Prodhim Prodhim pije alkolike, etj
17|Prodhim Prodhime energji
18|Prodhim Prodhim hidrokarbure,
19|Prodhim Prodhime te tjera

Totali i te ardhurave nga prodhimi

20|Transport

Transport mallrash

21|Transport

Transport malli nderkombetare

22|Transport

Transport udhetaresh

23| Transport

Transport udhetaresh nderkombetare

Totali i te ardhurave nga transporti

24|Sherbimi |Sherbime financiare

25(Sherbimi  |Siguracione

26|Sherbimi | Sherbime mjekesore

27|Sherbimi  |Bar restorante

28[Sherbimi |{Hoteleri

20|Sherbimi |Lojra Fati

30|Sherbimi  |Veprimtari televizive

31|Sherbimi Telekomunikacion

32|Sherbimi _ |Eksport sherbimish te ndryshme

33|Sherbimi  |Profesione te lira

34|Sherbimi [Sherbime te tjera 36,695,012
\'} Totali i te ardhurave nga sherbimet 36,695,012

TOALI (I+I+11+IV+V)

Te punesuar mesatarisht per vitin 2010:

Nr. | te punesuarve

Me page deri ne 19.000 leke

Me page nga 19.001 deri ne 30.000 leke

=

Me page nga 30.001 deri ne 66.500 leke 6
Me page nga 66.501 deri ne 84.100 leke 1
Me page me te larte se 84.100 leke

Totali 8

Shenim: Kjo pasqgyre plotesohet edhe on-line.

Administratori
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Shenime Shpjeguese

1.Informacion i pergjithshem

Shogeria “Consultig & Management Albania “ sh.p.k. . eshte krijuar me date 19.09.2008

dhe eshte regjistruar ne regjistrin e shogerive tregtare me dt.06.10.2008 , me kapital te
nenshkruar prej 100.000 leke, me ortak:
7. Adens Borova zoterone 66 % te kapitalit
7. Skender Bedalli zoterone 25 % te kapitalit
Z. Irgit Bedalli zoterone 9 % te kapitalit
Administrator i shogerise eshte Z. Skender Bedalli .

Objekti i veprimtarise eshte: Projektim, supervizim, kolaudim dhe zbatim punime ndertimi,

etj.

Shogqeria per vitin 2013 realizoi keto tregues financiar:
Te Ardhurat gjithesej u realizuan 36,695,653 leke
Shpenzimet gjithesej u realizuan 36,296,497 leke
Shogeria rezultoj me 399,156 leke fitim.

Tatimi mbi fitimin 10% ose 39,916 leke

Administratori Kontabel I Miratuar
Lic.Prof.418 NIPT K315120098K

Tirane me




SHOQERIA “CONSULTING & MANAGEMENT ALBANIA ”
NIPTI K82206013U

Daté, 25/02/2014

DEKLARATE

Deklaroj se Shogéria CONSULTING & MANAGEMENT ALBANIA me NIPT
K82206013U me administrator : Z. Skender Bedalli
Dhe aksionere:

1. Z Skender Bedalli pergindjae pjesemarrjes 100 %

2. Shogeria” CONSULTING & MANAGEMENT ALBANIA "me NIPT
K82206013U , ka hartuar pasqyrat financiare té vitit 2013 komform standarteve
kombetare te kontabilitetit.

Hartuesi i pasqyrave financiare eshte:

Z. JORGJI ZALLEMI_ (kontabél i miratuar ) me NIPT_K 31512098K

Administratori i Shoqérisé
Skender Bedalli )




